
No APELLIDOS Y NOMBRES EMPRESA CONDUCCIÓN 
DEFENSIVA

CONDUCCIÓN 
4X4 CORREO PERSONAL CORREO CORPORATIVO TELF. FIJO CELULAR

1 Daniel Herboso BOLINTER Si Si cd_herboso@hotmail.com daniel.herboso@bolinter.com 76617946

2 Sebastián Serrano GLOBAL CONSULTING S.C. Si sserrano.marketing@gmail.com 69227278

3 Franz Rodríguez Carranza HYDRO TRANS MITA Si frodriguez@hydrotransmita.org.bo 68210107

4 Luis O. Daza CARLOS CABALLERO Si osvaldodas@hotmail.com ldaza@carloscaballerosrl.com 3272681 70834508

5 Ivert Candia Garcia MOPETMAN Si Si ivertcang@hotmail.com 3701156 72105308

6 Jorge M. Rojas SERVISUD Si Si jorgemiguelrojas@gmail.com 77661785

7 Luis A. Rojas Galon EQUIPETROL Si Si arojas.galan@yahoo.es arojas@equipetrol.com 3711500 71624872

8 Gary Lolas INSPECSERVICE Si garylolas@gmail.com 72933988

9 Ricardo Ortuño Tames BOLTRACK SRL Si rortuno@boltrack.com.bo 3446868 72101132

10 Luis Ortuño Ayala BOLTRACK SRL Si lortuno@boltrack.com.bo 3446868

11 Marcos Canizares Bustillos GTB Si Si mcanicob@hotmail.com mcanizares@gtb.com.bo 46453434 67710637

12 Luis A. Jerez Ortega INBOLPACK S.R.L. Si luis.jerez@inbolpack.net 73369905

13 Felix E. Saavedra Garcia INBOLPACK SRL Si operaciones.cbba@inbopack.net inbolpack@inbolpack.net 4588111 72226024

14 Gerardo Sepulveda Urioste INBOLPACK SRL Si Si gerardosepulveda@gmail.com qhse@inbolpack.net 72127030

15 Tomas A. Somare IST LTDA Si Si Tomas.Somare@hotmail.com 71631030

16 Marcelo Leaños IST LTDA Si marcelo.leanos@istltda.com 72655046

17 Jose A. Olivares Escalera PETROVISA Si Si jaoellobo@hotmail.com 67462444

18 Miguel A. Nuñez SERPETBOL Si Si manunezm@gmail.com manunez@serpetbol.com 3507997 72135421

19 Ronny Lino S. TROYA S.R.L Si ronnylino@hotmail.com rlino@troya.com.bo 3469889 78055751

20 David Garcia PETROGROUP SI david.garcia.arteaga@gmail.com 71638967

21 Oscar Vidal Honor YPFB AVIACIÓN Si vidalhonor@gmail.com oscar.vidal@ypfbaviacion.com.bo 33112095 76080232

22 Pilar Niño de Guzman YPFB AVIACIÓN Si pilar.nino@ypfbaviacion.com.bo 72152695

23 Luis D. Villegas Rubin de Celis YPFB LOGÍSTICA Si Si luisdaniel.villegas@gmail.com daniel.villegas@ypfblogistica.com.bo 72133206

24 Rodrigo Suarez YPFBTRANSPORTE S.A Si Si rodrigo.suarez@ypfbtransporte.com.bo 72137424

25 Jose M. Mejía YPFBTRANSPORTE S.A Si jose.mejia@ypfbtransporte.com.bo 67707036

26 Fernando Caballero YPFB TRANSPORTE S.A. Si Si fernando.caballero@ypfbtransporte.com
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1 Walter Nogales YPFBTRANSPORTE S.A Si Si walter.nogales@ypfbtransporte.com.bo 72195793
2 Raul Flores YPFBTRANSPORTE S.A Si Si raul.flores@ypfbtransporte.com.bo 71643062
3 Mariano Aguilera YPFBTRANSPORTE S.A Si Si mariano.aguilera@ypfbtransporte.com.bo 67707036

ANEXO 3 
FACILITADORES DE CONDUCCIÓN DEFENSIVA  Y CONDUCCIÓN 4X4 CERTIFICADOS PARA LAS OPERACIONES DE YPFB TRANSPORTE S.A. 

INSTRUCTORES DE CONDUCCIÓN DEFENSIVA  Y CONDUCCIÓN 4X4 CERTIFICADOS PARA LAS OPERACIONES DE YPFB TRANSPORTE S.A. 

Rev. 6
Vigente desde: 31.12.2019
Documento al que pertenece: PS.050 Conducción Vehicular

COPIA CONTROLADACOPIA NO CONTROLADA




